СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания первого заместителя декана экономического факультета

с заведующими кафедрами

(в дистанционной форме)

11.05.2021 № 44/17-02-21

Председательствующий – Ю.Н. Гузов, первый заместитель декана

Секретарь – Н.А. Шихалева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление

Присутствовали: 16 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. О дне открытых дверей программ магистратуры и аспирантуры

2. Об утверждении Программы развития СПбГУ

3. О формате проведения государственной итоговой аттестации

1. О дне открытых дверей программ магистратуры и аспирантуры
Ю.Н. Гузов

13 мая 2021 года в 18:00 запланирован день открытых дверей магистратуры и

аспирантуры в дистанционной форме (онлайн презентация образовательных программ

магистратуры и аспирантуры по направлениям «Экономика», «Управление

персоналом», «Бизнес-информатика» и «Финансы и кредит»). Информационная

рассылка направлена по электронной почте.

1.1. Научным руководителям и кураторам образовательных программ – принять

участие в мероприятии.

2. Об утверждении Программы развития СПбГУ
Ю.Н. Гузов

26 апреля 2021 года распоряжением Правительства РФ № 1069-р, подписанным

Председателем Правительства РФ М.В. Мишустиным, была согласована Программа

развития СПбГУ на 2021 — 2030 годы. Информация направлена по электронной почте.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

3. О формате проведения государственной итоговой аттестации
В.О. Титов

Государственная итоговая аттестация (далее ГИА) по направлению Экономика

будет проходить с применением информационно-коммуникационных технологий. Всем

координаторам ГИА направлены материалы: проекты регламента, инструкций и

процедур (письменные госэкзамены, защита ВКР).

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий Ю.Н. Гузов

Секретарь Н.А. Шихалева

2

Список присутствующих на совещании:

1. Доцент О.И. Батистова

2. Профессор, заведующий кафедрой,

Председатель Научной комиссии С.А. Белозеров

3. Доцент, заведующий кафедрой Л.В. Гадасина

4. Доцент, первый заместитель декана Ю.Н. Гузов

5. Доцент Е.А. Давыденко

6. Доцент, заведующий кафедрой О.А. Канаева

7. Доцент, заведующий кафедрой Д.Н. Колесов

8. Профессор, заведующий кафедрой Ю.В Кузнецов

9. Профессор, заведующий кафедрой Д.А. Львова

10. Профессор, заведующий кафедрой А.Н. Лякин

11. Профессор, заведующий кафедрой Н.Н. Молчанов

12. Доцент, заведующий кафедрой А.Ю. Протасов

13. Профессор, заведующий кафедрой С.Ф. Сутырин

14. Доцент, председатель

учебно-методической комиссии В.О. Титов

15. Доцент А.А. Фаизова

16. Секретарь руководителя, Отдел обеспечения

деятельности руководителей учебно-научных

подразделений, Организационное управление Н.А. Шихалева